αὐτοῖς γὰρ τοῖς νηπίοις συμφέρει τὸ γίνεσθαι αὐτοὺς ἔνοχος εἰς εἴτε γένεσται πλουσιώτεροι, ἐπεὶ οὐδεὶς ἀναλώσει

stica aliquos sumtus fecerit, nulla ratione eos petere possit.

II. Mulier quaedam impuberem Romam duxerat L. 2. ut ei tutorem peteret: sumtus igitur et circa iter C. II. 18. et circa tutoris petitionem fecerat, eosque a pupillo repetrere volebat. Ille autem dicebat: impubes sum nec tibi reus factus sum, quamvis negotia mea gesseris; sed et mater impuberis, quum filio patrocinaretur, dicebat: ego eum tamquam mater Romam ductura et tutorem ei petitura eram, quae tamquam mater sumtus non essem repetitura: et cur tu huic te negotio immiscuisti ac sumtum fecisti? Mulier igitur, quae sumtum fecerat, principem adiit, qui ei in hunc modum rescripsit: Contra impuberes quoque, si negotia eorum necessario quis gesserit, in quantum locupletiores facti sint, dandam actionem ex utilitate ipsorum pupillorum placuit et receptum est. Quae actio tibi quoque iure dabitur, quod sumtus in pupillum, quem Romam tutoris ei petendi gratia duxisti,

rere suscipit. Quomodo igitur intelligam regulam huius const., eum, qui pro affectione domestica sumtus fecerit, repetrere non posse quae erogaverit? Disce, regulam constitutionis non esse tam late extendendam. Quandoquidem et ipsi incliti confectores Codicis hunc textum ex alia const. sumiserunt et immiscuerunt, tu quoque sic accipe, eum, qui sumtus fecerit circa rem non alterius negotia gerens, sed rem suam esse existimans, repetitionem non habere quippe qui in suas res impensis fecerit. Sic igitur intellige finem constitutionis, neminem horum sumtuum, quos quasi in suas res fecerit, repetitionem habere.

8. *Theodori [l. 2]. Contraria negotiorum gestorum actione tenentur etiam pupilli, in quantum locupletiores facti sunt. Lege const. I tit. 37 huius libri II.*

9. *[Thal. παραγγ. ad l. 2 verb: quoque]. Hoc respectu puberum dictum est, ut quemadmodum isti in solidum tenentur, hi etiam teneantur in quantum locupletiores facti sunt.*

10. *[Thal. παραγγ. ad l. 2 verb: urgentibus necessitatibus rationibus utiliter]. Duo probanda sunt ab eo, qui pupilli negotia gessit: et necessario sumtus fieri debuisse et utiliter factus esse. Si quis igitur nulla urgente necessitate sumtus circa res impuberum fecerit, etiam locupletiores facti sint, nihil magis ab iis repetrere potest. Nam ut vides constitutio necessitatem urgentem posuit et negotia utiliter gesta esse voluit, ut tum denum adversus impuberes negotiorum gestori actio sit. Et potes quidem his verbis tamquam dispositivis uti eaque ut dixi intelligere, sed tamen existimo constitutionem hoc dixisse ob factum propositum, quum pupillo tutorem peti necesse esset: generaliter enim, etiam si quis nulla causa urgente res pupillares administraverit, si tamen pupillus locupletior factus sit, iustissimum est gestorem repetrere id, quo pupillum locupletiorem reddidit: sufficit enim, quod non sumtus repetit a se factos sed solum id, quod pupillus lucratus est: nec putamus hoc ius restringi verbis huius const.*